
 

 

Istituto SPIN 
Genova, L’Aquila, Napoli, Salerno 

Consiglio Nazionale delle Ricerche

Genova: C.so F. M. Perrone, 24 - 16152 - Genova -  +390106598710 - Fax: +390106506302 

L’Aquila: c/o Dip.to di Scienze Fisiche e Chimiche - Via Vetoio - 67010 - Coppito (AQ) -  +390862433014 - Fax: +390862433033 

Napoli: c/o Dip.to di Fisica - Complesso di Monte S. Angelo - 80126 - Napoli -  +39081676438 - Fax: +39081676446 

Salerno: c/o Dip.to di Fisica - Via Giovanni Paolo II, 132 - 84084 - Fisciano (SA)  +39089969146 - Fax: +39089969659 
 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

 

Oggetto della fornitura/servizio: tester ferroelettrico 

ciG ZA12DCA60B cup B54I19000680001 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

VISTA la Determina a contrarre Prot. N° 2020/0001680 che si intende integralmente recepita nelle 

premesse e nelle disposizioni; 

CONSIDERATO che sono state effettuate le indagini di cui alla Determina, che hanno dato il seguente esito: 

�  
RISULTA presente ed acquisibile nelle convenzioni CONSIP 

 
NON risulta presente o acquisibile nelle convenzioni CONSIP, ma presente nel MePA tramite OdA 

�  

NON risulta presente o acquisibile nelle convenzioni CONSIP, ma presente nel MePA come 

Metaprodotto ed è stata quindi emessa apposita RdO 

x 
NON risulta presente o acquisibile nelle convenzioni CONSIP e neppure nel MEPA come 

Metaprodotto ed è stata quindi effettuata una indagine informale nel mercato libero 

�  
Trattasi di importo inferiore a € 1.000,00 oltre IVA (Legge n. 208/2015 -art. 1, commi 502-503) ed è 

stata quindi effettuata una indagine informale nel mercato libero 

 

CONSIDERATO altresì che, utilizzando gli indicati criteri di selezione, è stata individuata l’offerta 

dell’operatore economico1 Aixacct systems ; 

 

RITENUTO che: 

• L’offerta prescelta soddisfi i principi di proficuità e congruità nonché i principi di cui all’art. 30 del 

D.Lgs. 50/2016; 

• La procedura di affidamento individuata persegua gli obiettivi di economicità, efficacia, 

tempestività e correttezza dell’azione amministrativa e di semplificazione del procedimento 

amministrativo; 

PROPONE l’aggiudicazione della prestazione di cui all’oggetto all’operatore economico Aixacct systems al 

prezzo di € 28.500 al netto dell’IVA, contestualmente disponendo che: 

 

�  L’aggiudicatario debba costituire la garanzia definitiva ai sensi dell’art. 103 D.Lgs. 50/2016 

x 
L’aggiudicatario sia esonerato dalla garanzia definitiva ai sensi dell’art. 103, comma 11, del 

D.Lgs. 50/2016 per la seguente motivazione Unicita’ 

                                                           
1 Sia nel caso di OdA sia nel caso di indagine informale nel mercato libero è necessario allegare copia elettronica dei prezzi rilevati. 



 

 

Istituto SPIN 
Genova, L’Aquila, Napoli, Salerno 

Consiglio Nazionale delle Ricerche

Genova: C.so F. M. Perrone, 24 - 16152 - Genova -  +390106598710 - Fax: +390106506302 

L’Aquila: c/o Dip.to di Scienze Fisiche e Chimiche - Via Vetoio - 67010 - Coppito (AQ) -  +390862433014 - Fax: +390862433033 

Napoli: c/o Dip.to di Fisica - Complesso di Monte S. Angelo - 80126 - Napoli -  +39081676438 - Fax: +39081676446 

Salerno: c/o Dip.to di Fisica - Via Giovanni Paolo II, 132 - 84084 - Fisciano (SA)  +39089969146 - Fax: +39089969659 
 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586 

 
L’aggiudicatario sia esonerato dalla garanzia definitiva poiché la procedura di acquisto (OdA 

su MePA) non lo consente 

�  

L’aggiudicatario sia esonerato dalla garanzia definitiva in quanto l'ammontare garantito 

sarebbe così esiguo da non costituire reali garanzie per l'Amministrazione, determinando 

esclusivamente un appesantimento del procedimento 

 

 

 

 

 

Il Responsabile Unico del 

Procedimento 

Carlo Ferdeghini 

 

 

  



 

 

Istituto SPIN 
Genova, L’Aquila, Napoli, Salerno 

Consiglio Nazionale delle Ricerche

Genova: C.so F. M. Perrone, 24 - 16152 - Genova -  +390106598710 - Fax: +390106506302 

L’Aquila: c/o Dip.to di Scienze Fisiche e Chimiche - Via Vetoio - 67010 - Coppito (AQ) -  +390862433014 - Fax: +390862433033 

Napoli: c/o Dip.to di Fisica - Complesso di Monte S. Angelo - 80126 - Napoli -  +39081676438 - Fax: +39081676446 

Salerno: c/o Dip.to di Fisica - Via Giovanni Paolo II, 132 - 84084 - Fisciano (SA)  +39089969146 - Fax: +39089969659 
 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE ED IMPEGNO DEFINITIVO 

 

IL DIRETTORE 

VISTA l’allegata proposta di aggiudicazione; 

VISTO il bilancio di previsione del CNR per l’esercizio finanziario 2016, approvato dal Consiglio di 

Amministrazione con deliberazione n° 191/2015 del 28/12/2015; 

DETERMINA 

DI PRENDERE ATTO della documentazione in premessa; 

DI APPROVARE ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D.Lgs. 50/2016 la proposta di aggiudicazione; 

DI AGGIUDICARE la fornitura in oggetto all’operatore economico Aixacct systems al prezzo di € 28.500 

inclusivo degli oneri per la prevenzione dei rischi da interferenza pari ad € 0; 

DI DARE ATTO che l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs 50/2016, diverrà efficace dopo 

la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

DI PROVVEDERE all’assunzione dell’impegno definitivo della spesa di € 34.770 IVA inclusa in favore del già 

citato operatore economico, con imputazione nel GAE pnaeb038  Voce del piano 22010; 

DI TRASMETTERE copia della presente agli uffici competenti per i successivi adempimenti. 

 

 
Il Direttore 

 

 


		2020-07-30T13:04:05+0200
	Ferdeghini Carlo




